DRUCKFILTER
Baureihe   HP 61-151   DN 15-25   PN 420
Blatt-Nr.
1477 G
1. Typenschlüssel:
1.1. Komplettfilter: (auch Bestellbeispiel)
HP. 91. 10VG. HR. E. P. -. G. 4. -. -. AE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
  1 Baureihe:
 HP = Druckfilter
  2 Nenngröße: 61, 91, 151
  3 Filtermaterial und Filterfeinheit:
 80 G = 80 m, 40 G = 40 m, 25 G = 25 m Edelstahlgewebe
 25 VG = 20 m(c), 16 VG = 15 m(c), 10 VG = 10 m(c),
 6 VG = 7 m(c), 3 VG = 5 m(c)  Interporvlies (Glasfaser)
  4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 30 = p 30 bar
 HR = p 160 bar (Bruchfestigkeit p 250 bar)
  5
Filterelementausführung:
 E = einseitig offen
  6 Dichtungswerkstoff:
 P = Perbunan (NBR)
 V = Viton (FPM)
  7 Filterelementspezifikation: (siehe Katalog)
 - = Standard
 VA = Edelstahl
 IS06 = siehe Blatt-Nr. 31601
  8
Anschlußart:
 G = Gewindeanschluß nach ISO 228
  9 Anschlußgröße:
 3 = G ½
 4 = G ¾
 5 = G 1
  10 Filtergehäusespezifikation: (siehe Katalog)
 - = Standard
 IS06 = siehe Blatt-Nr. 31605
  11 Internes Ventil:
 - = ohne
 S1 = mit Bypassventil p 3,5 bar
 S2 = mit Bypassventil p 7,0 bar
 R = Reversierventil, Q  70,06 l/min
  12 Verschmutzungsanzeige oder Verschmutzungssensor:
 - = ohne
 AOR = optisch, siehe Blatt-Nr. 1606
 AOC = optisch, siehe Blatt-Nr. 1606
 AE = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr. 1615
 VS1 = elektronisch, siehe Blatt-Nr. 1617
 VS2 = elektronisch, siehe Blatt-Nr. 1618
1.2. Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01E. 90. 10VG. HR. E. P. -
1 2 3 4 5 6 7
  1 Bauart:
 01E. = Filterelement nach Werksnorm
  2 Nenngröße: 60, 90, 150
  3 - 7 siehe Typenschlüssel-Komplettfilter
Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!
2. Abmessungen:
Typ HP 61 HP 91 HP 151
Anschluß G ½  G ¾  G 1
A 206 271 380
B 180 245 354
C 270 335 445
D 30 36,5 46
Masse kg 4 4,5 5,5
Behältervolumen 0,3 l 0,4 l 0,6 l
Zugeordnete Anschlüsse in der Tabelle sind Normalausführung.
Sollen die Anschlüsse  vertauscht werden, siehe Punkt 9 im Typenschlüssel.
EDV 08/12
+49  (0)6205 2094-0
+49  (0)6205 2094-40
phone
fax